
운 용 총 칙1. 

회계연도 년: 2023
예산차수 본예산: 
회계구분 옥외광고발전기금: 

기금설치 개요① 

옥외광고물 등의 관리와 옥외광고산업 진흥에 관한 법률 제 조의 부산광역시 중구 옥외광고발전기금 조례6 2, 설치근거 (1) : 

설치목적 (2) : 광고물 등의 정비를 통해 아름답고 쾌적한 생활환경 조성

설치년도 (3) : 년2010

기금운용의 기본방향② 

옥외광고물 등의 정비를 통한 도시미관 개선기금사업의 목표          (1) : 

년도 기금사업 개요   (2) 2023 : 위험 노후 간판 정비 및 현수막 지정게시대 설치를 통한 쾌적하고 깨끗한 거리환경 조성·

기금조성 및 운용③ 

기금조성 현황 (1) 

단위 천원( : )연도말 기금 조성액  ○ 

년도 말 2022

조성액  ⓐ

년도 조성계획2023 년도 말 2023

조성액 =ⓔ 

 + ⓓ ⓐ

비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 = - ⓓ ⓑ ⓒ

281,375 35,683 13,800 21,883 303,258

옥외광고사업 자치구 배분수입금 허가 신고 수수료 이행강제금 과태료 이자수익금 등, , , , ㆍ재원조성   (2) : 

아름답고 쾌적한 경관개선 사업지원기준   (3) : 

지원대상   (4) : 광고물 정비 경관개선사업 옥외광고사업 종사자에 대한 교육 등, , 



자금운용계획2. 

단위 천원( : )자금수지총괄① 

회계연도 년: 2023
예산차수 본예산: 
회계구분 옥외광고발전기금: 

수          입          계          획 지          출          계          획

항     목 수입액 전년도수입액 증 감 항     목 지출액 전년도지출액 증 감

합  계 317,058 301,275 15,783 합  계 317,058 301,275 15,783

전입금 30,000 30,000 0 비융자성사업비 13,800 19,900 6,100△

보조금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차입금 0 0 0 인력운영비 0 0 0

융자금회수
이자포함( )

0 0 0 기본경비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예탁금 0 0 0

예치금회수 281,375 266,654 14,721 예치금 303,258 281,375 21,883

예수금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이자수입 5,683 4,621 1,062 예수금원리금상환 0 0 0

기타수입 0 0 0 기타지출 0 0 0



회계연도 년: 2023
예산차수 본예산: 
회계구분 옥외광고발전기금: 

단위 천원( : )

장 관 항 목· · · 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

세외수입200 5,683 4,621 1,062

경상적세외수입210 5,683 4,621 1,062

216 이자수입 5,683 4,621 1,062

216-03 기타이자수입 5,683 4,621 1,062

보전수입등및내부거래700 311,375 266,654 14,721

보전수입등710 281,375 266,654 14,721

714 예치금회수 281,375 266,654 14,721

714-01 예치금회수 281,375 266,654 14,721

내부거래720 30,000 30,000 0

721 전입금 30,000 30,000 0

721-03 기타회계전입금 30,000 30,000 0

수  입  합  계 317,058 301,275 15,783

수입계획② 

예금이자  ○ 5,683원 5,683,680 =

년 기금예치금  2022○ 281,375원 281,375,000 =

일반회계 전입금  ○ 30,000원 30,000,000 =



단위 천원( : )

회계연도 년: 2023
예산차수 본예산: 
회계구분 옥외광고발전기금: 

조직 부문 정책 단위 세부사업 편성목ㆍ ㆍ ㆍ ㆍ ㆍ 지출액 전년도지출액 비교증감

안전도시과 317,058 301,275 15,783

지역및도시 317,058 301,275 15,783

행복도시추진 13,800 19,900 6,100△

옥외광고물 관리 옥외광고발전기금( ) 13,800 19,900 6,100△

옥외광고물 시설물 관리 13,800 19,900 6,100△

시설비및부대비401 13,800 19,900 6,100△

재무활동 광고물( ) 303,258 281,375 21,883

보전지출 옥외광고발전기금( ) 303,258 281,375 21,883

옥외광고발전기금 재원조성 303,258 281,375 21,883

예치금602 303,258 281,375 21,883

지   출   합   계 317,058 301,275 15,783

지출계획③ 

13,800 19,90013,800 6,100△시설비01  

저단형 현수막 게시대 설치  ○

위험 노후간판 정비  ·○

원 개 1,500,000 *6 =

원 회 800,000 *6 =

9,000

4,800

303,258 281,375303,258 21,883일반예치금01  

예치금  ○ 원 303,258,000 = 303,258



회계연도 년: 2023
예산차수 본예산: 
회계구분 옥외광고발전기금: 

단위 천원( : )

연도별 기금조성 및 집행현황3. 

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

( - )ⓐ ⓑ계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

이자포함( )
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비
인력운영비

및 기본경비

차입금

원리금

상환

예수금

원리금

상환

기타
지출

년 2017

까지
252,710 219,536 0 0 0 0 20,084 13,090 81,633 0 0 81,633 0 0 0 171,077

년도2018 43,231 40,000 0 0 0 0 3,231 0 24,888 0 0 24,888 0 0 0 18,343

년도2019 34,518 30,000 0 0 0 0 4,518 0 0 0 0 0 0 0 0 34,518

년도2020 54,449 50,000 0 0 0 0 4,449 0 35,275 35,275 0 0 0 0 0 19,174

년도2021 38,042 30,000 0 0 0 0 3,042 5,000 14,500 14,500 0 0 0 0 0 23,542

년도2022 34,621 30,000 0 0 0 0 4,621 0 19,900 19,900 0 0 0 0 0 14,721

년도2023 35,683 30,000 0 0 0 0 5,683 0 13,800 13,800 0 0 0 0 0 21,883

계 493,254 429,536 0 0 0 0 45,628 18,090 189,996 83,475 0 106,521 0 0 0 303,258



구분 예치 탁 처( )

예치 및 예탁액

비고

년도말현재액2021 년도말현재액2022 ⓐ 년도말현재액2023 ⓑ 증감( - )ⓑ ⓐ

합계 266,654 281,375 303,258 21,883

예치금 소계 266,654 281,375 303,258 21,883

농협은행 266,654 281,375 303,258 21,883

예치금 및 예탁금 명세4. 

회계연도 년: 2023
예산차수 본예산: 
회계구분 옥외광고발전기금: 

단위 천원( : )


